

Z ŻYCIA FIRM Z ŻYCIA FIRM

Akt założycielski TPI Sp. z o.o. został podpisany w lipcu 1988 r. w Warszawie. Początki były typowe dla wielu spontanicznie powstających wówczas firm – siedziba w prywatnym mieszkaniu, znikomy kapitał własny, niewielkie doświadczenie biznesowe wspólników, a poza tym chęci, ambicja i energia.

● Historia

W pierwszych latach istnienia spółka TPI koncentrowała się na wykonawstwie geodezyjnym. Dopiero w 1991 roku podpisała umowę z Topcon Corporation, w myśl której została w Polsce wyłącznym dystrybutorem instrumentów geodezyjnych produkowanych przez tę japońską firmę. Obok działu usług geodezyjnych powstał więc dynamicznie rozwijający się dział handlowy.

W ofercie pojawiały się coraz to nowe instrumenty, poczynając od najpopularniejszych wówczas nasadek dalmierczych po coraz bardziej wyrafinowane technologicznie tachimetry. W drugiej połowie lat 90. wprowadzono do sprzedaży laserowe urządzenia pomiarowe dla budownictwa oraz systemy geometrycznej kontroli maszyn budowlanych. Od początku firma przykładła dużą wagę do technologii GPS. Rozbudowywała również sieć



Testy GPS, Wrocław 2002

Towarzystwo Przedsiębiorstw Inwestycyjnych – 15 lat Od obsługi geodez do obsługi geode



Załoga TPI w czasie corocznego spotkania, luty 2003

dystrybucyjną produktów skierowanych na rynek budowlany. Zrozumiało, że rozwijanie sprzedaży na taką skalę nie byłoby możliwe bez utworzenia i doskonalenia działu serwisowego. W tym czasie dział usług geodezyjnych koncentrował się na wykonywaniu prac związanych z obsługą budownictwa, głównie dla takich klientów, jak: WARBUD, MITEX, PAX, EXBUD. W 2000 roku zapadła decyzja o rezygnacji TPI z tej działalności. U jej podstaw legło przekonanie, że nie jest możliwe uczciwe i rzetelne prowadzenie biznesu w sytuacji, gdy dział usług geodezyjnych musiał konkurować z klientami działu handlowego.

W tym samym roku została zawarta umowa z Leica Geosystems dotycząca dystrybucji dalmierzy laserowych DISTO. Jednocześnie zachodziły duże zmiany organizacyjne w rozrastającej się firmie. Doszło do połączenia z wrocławską firmą GEO-DEZJA Tomasz Malinowski oraz otwar-

cia pierwszego biura regionalnego – właśnie we Wrocławiu. TPI objęła również udziały w firmie MapTerNet, będącej polskim producentem oprogramowania geodezyjnego do palmtopów. Wreszcie, powstały 2 kolejne biura regionalne: w Poznaniu i Krakowie.

● Dzień dzisiejszy

Sprzedaż sprzętu pomiarowego jest obecnie podstawową działalnością spółki. Odbiorcami są zarówno geodeci nabywający tachimetry (nowe i używane), odbiorniki GPS, niwelatory optyczne i kodowe wraz z odpowiednimi akcesoriami (łaty i statywy) oraz z dodatkami (farby czy punkty pomiarowe), jak i firmy budowlane kupujące niwelatory i dalmierze laserowe. W ostatnich latach TPI instaluje również specjalistyczne systemy pomiarowe do bieżącej automatycznej kontroli elementów maszyn budowlanych (lemieszki spychaczy i równiarek oraz łyżek koparek). Od

Z ŻYCIA FIRM Z ŻYCIA FIRM

na rynku

yinej
tów

GEA 2002, Katowice

3 lat firma eksportuje również sprzęt i specjalistyczne oprogramowanie, głównie na Litwę, do Rosji i... Meksyku.

Serwis sprzętu pomiarowego rozwijany jest od początku działalności firmy. Obecnie prawie wszystkie naprawy gwarancyjne i pogwarancyjne wykonywane są w kraju. Wyszukani pracownicy, profesjonalna aparatura diagnostyczna oraz dobrze zaopatrzone magazyny części zamiennych umożliwiają wykonywanie napraw w bardzo krótkim czasie. Serwis stanowi także istotny element w wewnętrznej polityce kontroli jakości – każde urządzenie przed

ciw tym, w których zapotrzebowanie na instrumenty geodezyjne jest często sezonowe.

Ważną rolę w działaniu TPI odgrywają szkolenia i doradztwo w zakresie sprzętu pomiarowego. Każda sprzedaż poprzedzona jest rozeznaniem indywidualnych potrzeb klienta i wiąże się z bezpłatnym szczegółowym szkoleniem.

Handlowy profil firmy w żadnym stopniu nie umniejsza jej inżynierskiego charakteru. Często (dotyczy to zwłaszcza zastosowań przemysłowych) TPI pomaga w rozwiązywaniu nietypowych problemów pomiarowych. Bywa, że przygotowywane są rozwiązania autorskie polegające na modyfikacji sprzętu czy opracowaniu nietypowego oprogramowania automatyzującego pracę. Przykładem udanego wdrożenia jest własny rejestrator GPS/GIS oparty na polskim oprogramowaniu TerMap. Firma współpracuje z uczelniami wyższymi – bezpłatnie

■ Pełna nazwa: Towarzystwo Przedsięwzięć Inwestycyjnych TPI Sp. z o.o. ■ Siedziba: Warszawa, ul. Wolska 69 ■ Rok powstania: 1988 ■ Zarząd: Marek Ziemak (dyrektor Zarządu), Andrzej Jaroszewicz i Tomasz Malinowski ■ Zatrudnienie: 16 osób (w tym 10 geodetów) ■ Biura: Warszawa, Kraków, Poznań, Wrocław ■ Podstawowa działalność: dystrybucja instrumentów pomiarowych, serwis, wypożyczalnia sprzętu geodezyjnego, doradztwo, szkolenia ■ Główni partnerzy zagraniczni: Topcon (Japonia), Leica (Szwajcaria), CST (USA), Goecke (Niemcy), Nivel System (Chiny), Soppec (Francja) ■ Główni klienci: firmy geodezyjne, budowlane, drogowe, przemysł, uczelnie, administracja ■ Udziały w innych firmach: MapTerNet Sp. z o.o. (50%)

udostępniając im sprzęt na okres praktyk studenckich, pomagając w realizacji prac dyplomowych związanych z instrumentoznawstwem czy też delegując swoich specjalistów do prowadzenia wykładów nt. aktualnych tendencji w rozwoju technik pomiarowych. TPI jest członkiem-założycielem Geodezyjnej Izby Gospodarczej.

Przyszłość

W najbliższych latach działalność TPI będzie ściśle związana z rozwojem najnowszych technologii. Do najistotniejszych kierunków zaliczyć więc należy:

■ wdrażanie technik automatyzujących pomiar (tachimetrie motoryczne, bezlustrzowe, samonaprowadzające itp.);

■ prace nad własnymi rozwiązaniami w zakresie GPS (rozwój rejestratora GPS/GIS, stworzenie tanich możliwości pracy ze stacjami referencyjnymi – np. ASG-PL, wykorzystanie techniki RTK);

■ rozwijanie produktów związanych z wykonywaniem mapy bezpośrednio w terenie (na bazie programu TerMap);

■ pełne wdrożenie produktów integrujących zagadnienia geodezyjne i projektowe w budownictwie drogowym. Oczywiście plany te nie oznaczają ograniczenia czy też rezygnacji TPI z dotychczas oferowanych usług i produktów.

Andrzej Jaroszewicz,
TPI



Montaż systemu kontroli maszyn, Poznań 2002

sprzedażą poddawane jest inspekcji serwisowej. Dotyczy to również instrumentów używanych, w przypadku których serwis nie tylko udziela gwarancji technicznej, ale i potwierdza ich „pochodzenie”.

Wypożyczalnia sprzętu geodezyjnego (głównie tachimetrów) to jedna z nowszych inicjatyw, ciesząca się dużym zainteresowaniem firm geodezyjnych i wychodząca naprze-



Codzienna praca serwisu